

3

## DEPARTMENT OF WOMEN AND CHILD DEVELOPMENT GOVT. OF NCT OF DELHI ISBT BUILDING, KASHMERE GATE, DELHI 110006

## MISSING CHILDREN

	•	1,40
SL No	Description	- 5
	Child Vaibhav (Name given by CWC), Age 1 year 06 months, complexion: Dark. On 27.06.2025, the child was found abandoned near E-Noor Masjid, Sector -27 Rohini C-2 Delhi. On 30.06.2025, the child was produced before Child Welfare Committee-X by the PS (Police Station), Shahabad Dairy: by their order the child has been placed in Holy Cross Social Service Centre, Dheerpur for Care and Protection.	

Note: For more information the Parents/Guardians/Relatives of above mentioned child (SL. No. 01) may contact at address/phone numbers given below:-

1. Org. Secretary, Holy Cross Social Service, Dheerpur, Burari Road Near Nirnkari Complex, Tara Chowk, Delhi-11009, Contact No. 8130915367 & 9711464755; Email: <a href="https://doi.org/10.1009/journal.com">https://doi.org/10.1009/journal.com</a>

2. DCPU- Unit VI, District Child Protection-VI (North). CHB- II, Alipur. Delhi-110036.
Ph:- 011- 27708338, Email: dcpualipur@gamil.com

Name- Sejal (name given by agency) an abandoned female child, around 5-6 days old, wheatish complexion, child was found abandoned at P S Bhajanpura and then transferred to DCCW/PALNA via order of CWC-V. Dilshad Garden. Delhi on 16/12/2024. Child was produced before the CWC-V Dilshad Garden on 16/12/2024 and was kept with Delhi Council Child Welfare/PALNA DD entry was lodged at PS. Bhajanpura on 15/12/24 DD no: 0124A /24. At the time of arrival, she was wearing black warm inner wear, black colour with red printed warm red t-shirt and wrapped with teddy printed orange and brown baby blanket. She is a normal child



Name-Khushbu (told by minor) an abandoned female child, around 4 years old, wheatish complexion, child was found abandoned at Anand Vihar Railway Station and then transferred to DCCW/PALNA via order of CWC-V. Dilshad Garden on 19/11/24. Child was produced before the CWC-V Dilshad Garden on 19/11/24 and kept with Delhi Council For Child Welfare/PALNA. DD entry was lodged at P.S. Anand Vihar Railway Station on 15/11/2024 DD no: 0051A. At the time of arrival, she was wearing a pink T-shirt, white and black flower-printed red jacket, blue denim jeans, and sky blue plastic slippers. She is a normal child.



pho .

Aur

Name- Arifa (name given by mother) female child, around 2 years old, wheatish complexion, child and her mother was admitted in GTB. Hospital for TB treatment, During the period child was produced before the committee by police officials and then transfreed to DCCW/PALNA via order of CWC-V. Dilshad Garden on 02/11/22 for care and protection and her mother was absconded from the Hospital. DD entry was lodged at P.S. Dayalpur on 29/10/2022 DD no: 055A. At the time of arrival, she was wearing a yellow sweatshirt with a bow and arrow print, pajami, and red and white shoes. She is a normal and older child.



Name-Roohi (name given by agency) an abandoned female child, around 1 year 6 months old, wheatish complexion, child was found abandoned at PS GTB Enclave and then transferred to DCCW/PALNA via order of CWC-V. Dilshad Garden on 12/12/22. Child was produced before the CWC-V Dilshad Garden on 12/12/22 and kept with Delhi Council For Child Welfare/PALNA DD entry was lodged at P.S. GTB Enclave on 09/12/2022 DD no: 0130A. At the time of arrival, she was wearing an orange and blue t-shirt, a blue, white, and red pajami, a black high-neck, a sky blue jacket, and a red cap. She is a child with special needs.



Name- Manish (name given by agency) an abandoned male child, around 5 years old, wheatish complexion, child was found abandoned at Anand Vihar Police Station and then transferred to DCCW/PALNA via order of CWC-V. Dilshad Garden on 06/03/25. Child was produced before the CWC-V Dilshad Garden on 06/03/25 and kept with Delhi Council For Child Welfare/PALNA. DD entry was lodged at P.S. Anand Vihar Railway Station on 05/03/2025. DD no: 0045A. At the time of arrival, he was wearing a grey Adidas t-shirt, sky blue and black jeans, and a dark green warm sweater. He is a child with special needs.



Name- Priya (told by minor) an abandoned female child, around 1 years old, wheatish complexion, child was found abandoned at Karwal Nagar and then transferred to DCCW/PALNA via order of CWC-V, Dilshad Garden on 18/06/25. Child was produced before the CWC-V Dilshad Garden on 18/06/25 and kept with Delhi Council For Child Welfare/PALNA. DD entry was lodged at P.S. Karwal Nagar on 16/06/2025 DD no: 0113A At the time of arrival, she was wearing a navy blue half-sleeve T-shirt with a Mickey Mouse hockey print and a multi-coloured pajami in shades of blue, black, and pink. She is a normal child.



Name- Sunny (name given by agency) an abandoned male child, around 2-5 days old, wheatish complexion, child was found abandoned at Shastri Park Metro Station and then transferred to DCCW/PALNA via order of CWC-V. Dilshad Garden on 27/05/25. Child was produced before the CWC-V Dilshad Garden on 27/05/25 and kept with Delhi Council For Child Welfare PALNA. DD entry was lodged at P.S. Shastri Park Metro Station on 10/05/2025 DD no. 0032A. At the time of arrival, he was wearing a light green and white rabbit-printed top and lower, a sunset-coloured cap, pink printed socks, and was wrapped in a red baby blanket with teddy prints. He is a normal child



Aug.

8

4

5

Note: Parents/Guardians/Relatives in case of above mentioned children (SL. No. 02-08) may contact at adress/phone numbers given below:-

- Incharge: Delhi Council for Child Welfare (PALNA). Qudsia Bagh, Yamuna Marg. Civil Lines. Delhi-54 Contact No. 011-23968907/7303486155
- District Child Protection Unit: II (North East-Shahdara) Sanskar Ashram. Dilshad Garden. Delhi. Telephone No. 011&22125035
- Name: Pareekshit (Name given by CWC). Sex: Boy. Age: 40 days. Complexion: Wheatish. Child was found Abandoned at Safadarjung Hospital therefore Child has been kept at Asharan Orphanage of Hope Foundation for care and protection by the order of the Child Welfare Committee- 1. Delhi dated 30/7/2025. The DD.no: 92A dated 28/6/2025 has been registered with PS. Anand Parbat, Delhi



Name: Ganesh. Age: 13 yrs., complexion: Wheatish, child was found abandoned by Paschim Vihar east, police station and produced before the 'Child Welfare Committee-1' Nirmal Chhaya Complex on 03/12/2024 and with the order of the CWC, child has been placed in Aasra children home. New Delhi on 03/12/2024 for care and protection. The GD No. in the case is 0042A registered with Paschim Vihar Police Station.

11



Name: Tinku, Age: 11 yrs., complexion: Wheatish, child was found abandoned by Paschim Vihar east, police station and produced before the 'Child Walfare Committee-1' Nirmal Chhaya Complex on 03/12/2024 and with the order of the CWC, child has been placed in Aasra children home. New Delhi on 03/12/2024 for care and protection. The GD No. in the case is 0042A registered with Paschim Vihar Police Station



Note: Parents/Guardians/Relatives in case of above mentioned children (SL. NO. 09-11) may contact at adress/phone numbers given below:-

- Incharge: Asharan Orphanage of Hope Foundation A-46 New Multan Nagar Surya Enclave Delhi-56.
  Contact No: 011-25291672
- 2. Bibhuti Kumar, Home In charge, Aasra Children Home. Plot No. 67 68. Ms Block. Gali No. C-3. Rana ji enclave. Najafgarh, New Delhi -110043. Mob-9899492766. 9315462171
- 3. DCPO, District Child Protection Unit-IV. Nirmal Chhaya Complex, Jail Road, Hari Nagar New Delhi-110064, Contact No: 011-20896151

Juh: -

Name: RUKSAR complexion- Fair. On 17/12/2023, a girl child aged about 17 years was found at house. No. 7786, second floor, katra Aatmaram, Sadar Bazar, Delhi, she was produced before CWC III Sewa Kutir, Kingsway Camp on 18.12.2023. By the order of CWC III, Kingsway Camp, Delhi the child Ruksar was placed at Nirmal Chhaya Complex. Hari Nagar, Delhi for care and protection. Later she was placed at MOC Civil Lines Delhi by the order of CWC Kingsway Camp on 02.06.2025. Till date she is residing in MoC Civil Lines, Delhi. She is a child with special needs, her speech is not clear. When the child came to the institution she was wearing a cream suit and black salwar with black dupatta, FIR No. 1261 No. Dated: 17.12.2023, P.S. Sadar Bozar, Delhi.



Name: SONI KUMARI complexion- Wheatish. On 31/05/2025, a girl child aged about 15-16 years was found at, New Delhi Railway Station gate no. 1. Delhi, she was produced before CWC III Sewa Kutir, Kingsway Camp on 06.06.2025. By the order of CWC III, Kingsway Camp she was placed at Moc Civil Lines Delhi on 06.06.2025. Till date she is residing in MoC Civil Lines, Delhi, She is a child with special needs, her speech is not clear. When the child came to the Institution she was wearing a cream suit and black leggings. GD. No. 0102A Dated: 31.05.2025, P.S. Pahar Ganj, Delhi.



Name: Rakhi (given by the agency) Sex. Female DOB/age: about 11 days. The child was found abandoned New Delhi Railway Station on 16.07.2025. Complexion: fair, FIR No. 0071 dated: 16/07/2025 is lodged in PS New Delhi Railway Station; The child was produced before Child Welfare Committee. Central on 16/07/2025 and by the order of CWC the child has been kept in Sewa Bharati Matri Chhaya for care and protection.



Name: Halima, dark complexion. On 24/11/2024, a girl child aged about 16 years was found abandoned at New Delhi Ranway Station. Police investigated the matter and the girl was produced before Child Welfare Committee 11t. Sewa Kutir Complex Kingsway Camp, Delhi on 25/11/2024 and on the order of the Committee, the girl was placed in Flag Children Home. Karol Bagn. Delhi for care and protection on 25/11/2024. At the time of admission, she was wearing a pink kurta and black dupatta. GD No. 0009A dated 24/11/2024 P.S. New Delhi Railway Station, Delhi



Note: Parents/Guardians/Relatives in case of above mentioned children (SL. NO. 12-15) may contact at adress/phone numbers given below:-

 Nirmala Shishu Bhawan Missionaries of Charity 12 Commissioner Lane, Civil Lines Delhi-110084, Contact No. 9958469296, nirmalashdeth abgmad.com

2. Sewa Bharti Matri Chhaya; 10455. Bagichi Allauddia. Gali No.3. Moria Khan. Pahar Ganj, New Dellu-55. Mob. 9811259028. 9212538402. 011-44747839

3. FLAG Children Home, 5102/1, Pyarelal Road, Opposite Khalsa College, Karolbagh, New Delhi

 District Child Protection Unit-I (Central), Sewa Kutir Complex Kingsway Camp. Delhi-110009, Tef-011-27655034

SD/-Director

Department of Women & Child Development

Please give information to CHILDLINE 1098 about Children who need care and protection.

Copiety Dirpetor Child Protoction 14th Dept. of WGD, 7552 to Now Dobie

11-

15



## महिला एवं बाल विकास विकास. राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली सरकार, आईएसबीटी भवन, कश्मीरी गैट, नई दिल्ली, 110006

## लापताबच्चे/ परिवार से बिछड बच्चे

क्रमांक	विवरण	फोटोग्राफ
1	बच्चा वैभव (सीडब्ल्यूसी द्वारा दिया गया नाम). आयु । वर्ष 6 माह, रंग: सांवला। दिनांक 27.06.2025 को बच्चा ई-नूर मस्जिद, सेक्टर 27. रोहिणी सी-2 दिल्ली के पास लावारिस हालत में पाया गया था। दिनांक 30.06.2025 को, बच्चे को (पुलिस, थाना), शाहबाद डेयरी द्वारा बाल कल्याण समिति-X के समक्ष प्रस्तुत किया गया, उनके आदेश से बच्चे का देखभाल और संरक्षण के लिए होली क्रॉस सोशल सर्विस सेंटर, धीरपुर में रखा गया है।	

नोटः उपर्युक्त बच्चों (SL. No. 01) के माता-पिता अभिभावकः रिश्तेदार अधिक जानकारी के लिए नीचे दिए गए पता फोन नंबरों पर संपर्क कर सकते हैं:-

- 1. संगठन सचिव, होली क्रॉस सोशल सर्विस धीरपुर, बुराड़ी रोड निरकारी कॉम्प्लेक्स के पास, तारा चौक, दिल्ली-11009. संपर्क नंबर 8130915367 और 97114647755: ई-मेल incssedelhi @gmail.com
- 2. जिला बाल संरक्षण इकाई-VI. (उत्तरी) CHB- II. अलीपुर. दिल्ली-110036 संपर्क नं. Ph:- 011-27708338 हिन्मेल. dcpualipur@gmail.com
- <sup>2</sup> नामः— सेजल ;संस्था द्वारा दिया गया नागद उस लगमग 5 6 दिन रगः मेहुँआ। बच्ची भजनपुरा पुलिस को लावारिस हालत में मिली। बच्ची को दिनांक 16.12.2024 को बाल कल्याण समिति टए दिलापद गार्डन के समक्ष प्रस्तुत किया गया तथा उनके आदेषानुसार देखभाल और संरक्षण के लिए पुलिस द्धारा दिनांक 16.12.2024 को दिल्ली बाल कल्याण परिषद् श्पालनाष्ट में स्थानन्तिक कर दिया गया। दिनांक 15.12.2024 पर भजनपुरा पुलिस स्टेषन में बच्ची की एपा आहे आर ही ही न. 0124ए दर्ज है। बच्ची ने काले रंग का गर्म इनरवियर, लाल रंग की जिटड गर्म लाल टी—शर्ट पहना हुआ था और टेडी प्रिंटेड नारंगी व भूरे रंग का बेबी ब्लैंकर लमेटी हुनी थी। सामान्य व स्वरूप बच्ची।



नाम:— खुषबू ;बच्ची द्वारा बताया गया नाम द्वा च्या लगगग 4 साल, स्माः गेहुआ। बच्ची आन्नद विहार रेलवे स्टेषन पर लावारिस हालत में मिलो। बच्ची को दिनांक 19.11.2024 को बाल कल्याण समिति — टए दिलषाद गाडन के समक्ष प्रस्तुत किया गया तथा उनके आदेषानुसार देखभाल और संरक्षण के लिए पोलस द्वारा दिनाक 19.12.2024 को दिल्ली बाल कल्याण परिषद् श्पालनाश्च में स्थानन्तीस्त कर दिदा गया। दिनाक 19.11.2024 पर आन्नद विहार रेलवे पुलिस स्टेषन में बच्ची की एफ आई अन्य डी. डी. न. 0051ए दर्ज है। बच्ची ने गुलाबी टी—शर्ट, सफेद और काल स्म का पहला वालों लाल जेकट, नीली डेनिम जींस और आसमानी नीले रंग की स्मार्स के वालन विहार यहने हुई थीं। सामान्य व स्वस्थ्य बच्ची।





Ader

नाम— आरिफा (उसकी माँ द्वारा दिया गया तम) उम लगमग 2 साल गेहुंजा रंग। बच और उसकी माँ को टीबी के इलाज के लिए जीटीबी अस्पताल में भर्ती कराया गया था उस दौरान बच्ची को पुलिस अधिवारियों द्वारा बाल कल्याण समिति — टए दिलषाद गार्डन के समक्ष प्रस्तुत किया गया तथा उनके आदेषानुसार देखमाल और संरक्षण के लिए पुलिस द्वारा दिनांक 02112922 को दिल्ली बाल कल्याण परिषद् श्पालनाष्ट्र में स्थानन्तरित कर दिया गया और उसकी मां अस्पताल से फरार हो गई थी। दिनांक 29.10.2022 पर दयालपुर पुलिस स्टान में बच्ची की एफ आई आर डी डी. न. 0055ए दर्ज है। बच्ची ने धनुष और तीर ग्रिट वाली वीली स्रोटशर्ट, गजामी और लाल और सफेद जूते पहने हुए थे। सामान्य और वही बच्ची।



नाम:— रूही ;संस्था द्धारा दिया गया नामद्ध उम्र लगमग । साल ६ महीने रंगः गेहुँआ। बच्ची जी.टी.बी. एन्कलेव पुलिस को लावारिस हालत में मिली। बच्ची का दिनांक 12 12 2022 को बाल कल्याण समिति — टए दिलागाद गर्छन के समक्ष प्रस्तुत किया गया तथा उनके आदेषानुसार देखभाल और संरक्षण के निए पुलिस द्वारा दिनांक 12 12 2024 को दिल्ली बाल कल्याण परिषद् श्पालनाश में स्थाननारीत कर दिया गया। दिनांक 09.12 2024 पर जी.टी.बी. एन्कलेव पुलिस स्टेशन में बच्ची की एफ आई आर डी डी. न. 0130ए दर्ज है। बच्ची ने नारंगी और नीले रंग की टी-शर्ट, नीले, सफेद और लाल रंग की पंजामा, काले रंग का हाई—नेक, आसमानी नीले रंग की जैकेंट और लाल टोपी पहनी हुई थी। विशेष जरूरतों वाली बच्ची!



नाम:— मनीश ;संस्था द्धारा दिया गया नामत तब लगभग ह साल, एंग गेहुंआ। यन्वा आनन्द विहार पुलिस को लावारिस हालत में मिला कर्र को दिनांक 06.03.2025 का वाल कल्याण समिति — टए दिलबाद गार्डन के समक्ष प्रस्तुन किया गया तथा सनके आवेषानुसार देखभाल और संरक्षण के लिए पुलिस द्धारा दिलांक 36.03.2025 को दिल्ली बाल कल्याण परिषद् श्पालनाष्ट्र में स्थानन्तरित कर दिया गया। विज्ञाक 05.03.2025 पर आन्तद विहार पुलिस स्टेबन में बच्चे की एफ आई आर डी. ही न 30.45ए इन है। बच्ची न ग एडिडास की टी—शर्ट, आसमानी और काली जींस, और गहर हर एंग वह गर्म स्वेटर पहला हुआ था। विशेष जरूरतों वाली बच्चा।



नाम:- प्रिया ;बच्ची द्धारा बताया गया नामह एक लगभग क साल रग गेहुँआ। बच्ची पुलिस को करावल नगर में लावारिस हालत में भिन्नी। बच्ची को दिनाक 18 06 2025 को बाल कल्याण समिति — टए विलषाद गार्नेट क समक्ष प्रस्तृत किया गया। तथा उनके आदेषानुसार देखभाल और संरक्षण के लिए पुलिस द्वारा दिनाक 18.06.2025 को दिल्ली बाल कल्याण परिषद् श्पालनाश्च में स्थानन्तरित कर दिया गया। दिनाक 18.06.2025 पर करावल नगर पुलिस स्टेषन में बच्ची की एक प्रदू आए की डी. न 0113ए दर्ज है। बच्ची ने नेवी ब्लू रंग की हाफ स्लीव टी-शर्ट प्राणी हुई की जिस पर निकी माजस हॉकी प्रिंट था और नीले, काले और गुलाबी रंगी की बहुनी प्रजाना पहना हुआ था। वह एक सामान्य बच्ची है। सामान्य व स्वस्थ्य बच्ची



नाम:— सन्नी ;संस्था द्वारा दिया गया नामद्ध छ। लगभग २-५ दिन एग गहुआ। अच्छा पुलिस को षास्त्री पार्क मैट्रो स्टेषन पर लावारिम डालत में मिला। बच्चे की दिनां। 27.05. 2025 को बाल कल्याण समिति — टए दिलागढ़ गार्जन के लगभ प्रस्तुत दिया गया तथा उनके आदेषानुसार देखभाल और संरक्षण के लिए गुलिस द्वारा दिनांक 27.05.2025 को दिल्ली बाल कल्याण परिषद् श्पालनाष्ट्र में स्थानन्तिंग कर द्व्या गया। दिनांक 27.05.2025 पर षास्त्री पार्क मैट्रो पुलिस स्टेषन में बच्चे की गफ, उन्ने आर थे थे। न 0032ए वर्ज है। बच्चे ने हल्के हरे और सफेद रंग का खरगोश प्रित वाना नंप और जाजर, श्वांसत के रंग की दोपी, गुलाबी प्रिंट वाले मोजे पहने हुए थे और उन्ने पित वाल लाल रंग के कवल में लिपटा हुआ धा। सामान्य व स्वस्थ्य बच्चा।



Jake -

6

7

July

नोटः उपरोक्त बच्चों (Sr. No. 02 to 08) के अभिभावक / संरक्षक / रिष्टोदार नीचे दिये गए पतों पर संपर्क कर सकते हैं।

- 1●विल्ली बाल कल्याण परिषद्, कुदसिया बाग, यमुना मार्ग, सिविल ब्लाईन्स, दिल्ली 110054, संपर्क संख्या 011—23944655, 011—23968907 / 7303486155
- 2 जिला बाल संरक्षण अधिकारी, जिला बाल संरक्षण इकाई प्, उत्तर पूर्व एवं षाहदरा, संस्कार आश्रम परिसर विस्त्री 110095, संपर्क संख्या 011—22125035
- 9 नाम :परीक्षित) CWC द्वारा दिया गया नाम(, लिंग :लड़का, आयु :40 दिन, रंग :गेहुँआ। बच्चा दिनांक 2025/7/30सफदरजंग अस्पताल में लावारिस पाया गया था, इसलिए बच्चे को बाल कल्याण समिति-।, दिल्ली के आदेशानुसार देखभाल और सुरक्षा के लिए आशरण होप फाउंडेशन में रखा गया। डीडी.नं- 092A दिनांक 28/6/2025 को पुलिस थाना आनंद पर्बत, दिल्ली में पंजीकृत किया गया है।



नाम गणेश उम्र 13 साल रंग – गेहुँआ, एएसआई हरीश,, पीएस-पश्चिम विहार, थाना नई दिल्ली द्वारा बच्चे को परित्यक्त पाया गया और 03-12-2024 को बाल कल्याण समिति - 1 निर्मल छाया परिसर के समक्ष पेश किया गया और सी डब्लू सी के आदेश के साथ बच्चे को देखभाल और सुरक्षा के लिए 03-12-2024 को आसरा चिल्ड्रेन होम नई दिल्ली में रखा गया । मामले में जी डी नंबर 0042 ए है जो पश्चिम विहार, थाना नई दिल्ली में पंजीकृत है ।

10

11



नाम टिंकू उम्र 11 साल रंग – गेहुँआ, एएसआई हरीश, पीएस-पश्चिम विहार, थाना नई दिल्ली द्वारा बच्चे को पिरत्यक्त पाया गया और 03-12-2024 को बाल कल्याण समिति - 1 निर्मल छाया पिरसर के समक्ष पेश किया गया और सी डब्लू सी के आदेश के साथ बच्चे को देखभाल और सुरक्षा के लिए 03-12-2024 को आसरा चिल्ड्रेन होम नई दिल्ली में रखा गया। मामले में जी डी नंबर 0042 ए है जो पश्चिम विहार, थाना नई दिल्ली में पंजीकृत है।



नोट: उपर्युक्त बच्चों (Sr. No. 09-11) के मामले में माता-पिता/अभिभावक/रिश्तेदार नीचे दिए गए पते/फान नवर पर लपफ कर सकते हैं:-

1. प्रभारी:- आश्वरण होप फाउंडेशन ए-४६ न्यू मुल्तान नगर सूर्या एन्क्लेव दिल्ली-५६, संपर्क नंबर: 011-25291672

2. बिभृति कुमार गृह प्रभारी आसरा चिल्ड्रन होम प्लॉट नंबर- 67 एमएस ब्लॉक गली नंबर- सी-3 राणा जी एन्क्लेव नजफगढ़ नई दिल्ली 110043 मोब- 9899492766 9315462171

- 3. डीसीपीओ, जिला बाल संरक्षण इकाई-IV, निर्मल छाया कॉम्प्लेक्स, जेल रोड, हिर नगर नई दिल्ली-110064, संपर्क नंबर: 2089615
- नाम: रुक्सार रंग- गोरा। 17/12/2023 को, लगभग 17 वर्ष की एक बच्ची घर पर मिली। नंबर 7786, दूसरी मंजिल. कटरा आत्माराम. सदर बाजार. दिल्ली. उसे 18.12.2023 को सीडब्ल्यूसी III सेवा कुटीर. किंग्सवे कैंप के समक्ष पेश किया गया। सीडब्ल्यूसी III. किंग्सवे कैंप, दिल्ली के आदेश से बच्ची रुक्सार को देखभाल और संरक्षण के लिए निर्मल छाया कॉम्प्लेक्स, हरि नगर, दिल्ली में रखा गया था। बाद में उसे 02.06.2025 को सीडब्ल्यूसी किंग्सवे कैंप के आदेश से एमओसी सिविल लाइंस दिल्ली में रखा गया। आज तक वह एमओसी सिविल लाइंस. दिल्ली में रह रही है। वह विशेष जरूरतों वाली बच्ची है, उसकी बोली स्पष्ट नहीं है। जब बच्ची संस्था में आई तो उसने क्रीम सूट और काले सलवार सदर बाजार, दिल्ली। एफआईआर संख्या 1261 दिनांक: 17.12.2023, थाना सदर बाजार, दिल्ली।



Mr.

नामः सोनी कुमारी, रंग- गेहुँआ। 31/05/2025 को. लगभग 15-16 वर्ष की एक बच्ची नई दिल्ली रेलवे रू. जन गेट नंबर 1, दिल्ली पर मिली थी। उसे 06.06.2025 को सीडब्ल्यूसी 111 सेवा कुटीर. किंग्सवे पेप में पेश किया गया। सीडब्ल्यूसी 111. किंग्सवे कैंप के आदेश से उसे 06.06.2025 को एमओसी सिविल लाइंस. दिल्ली में रखा गया। आज तक वह एमओसी सिविल लाइंस. दिल्ली में रह रही है। वह विशेष आवश्यकताओं वाली बच्ची है. उसकी बोली स्पष्ट नहीं है। जब बच्ची संस्था में आई तो उसने क्रीम रंग का सूट और काली लेगिंग पहनी हुई थी। जी.डी. संख्या 0102ए दिनांक: 31.05.2025. पी.एस. पहाड़ गंज, दिल्ली।

14

15



नाम राखी (संस्था द्वारा दिया गया नाम) लिंग-रत्नीलिंग जन्म तिथि/उम्रः लगभग 11 दिन। रंग-गोरा। यह बच्ची दिनांक 16६०७६२०२५ को नई दिल्ली रेलवे स्टेशन पर लावारिश मिली थी। इस बच्ची के लिए ध्रद छवण ००७७१ दिनांकः १६६०७६२०२५ थाना नई दिल्ली रेलवे स्टेशन में दर्ज की गई है। इस बच्ची को बाल कल्याण समिति, मध्य दिल्ली में दिनांकः १६६०७६२०२५ को पेश किया गया था। बाल कल्याण समिति के आदेश से बच्ची का पालन-पोषण सेवा भारती मातृ छाया में हो रहा ळें



नाम: हलीमा, रंग सांवला। 24/11/2024 को लगभग 16 साल की एक बच्ची नई दिल्ली रेलवे स्टेशन पर लावारिस हालत में मिली। पुलिस ने मामले की जाँच की और बच्ची को 25/11/2024 को बाल कल्याण समिति तृतीय. सेवा कुटीर परिसर किंग्सवे कैंप, दिल्ली के समक्ष पेश किया गया और समिति के आदेश पर, बच्ची को देखभाल एवं संरक्षण हेतु फ्लैग चिल्ड्न होम, करोल बाग, दिल्ली में रखा गया 25/11/2024। प्रवेश के समय, बच्ची ने गुलाबी कुर्ता और काला दुपट्टा पहना हुआ था। जीडी संख्या 0009ए दिनांक 24/11/2024 पी.एस. नई दिल्ली रेलवे स्टेशन, दिल्ली



नोट: अधिक जानकारी के लिए उपरोक्त बच्चों (Sr. No. 12 to 15) के माता-पिता/अभिभावक/रिश्तेदार निम्नलिखित पते/फोन नंबरों पर संपर्क कर सकते हैं:-

- 1. निर्मला शिशु भवन मिशनरीज ऑफ चैरिटी. 12 कमिश्नर लेन. सिविल लाइन्स दिल्ली-110054. संपर्क नंबर .9958469296. nirmalasbdelhi@gmail.com
- 2. सेवा भारती मातृ छाया, 10455 बगीची अलाउद्दीन, गली न. 3, मोतिया खान, पहाडगंज, नई दिल्ली 110 105 दूरभाषः 9811259028 ए 9212538402 ए 011.44747839
- 3. प्रतेग चिल्ड्रन होमए 510281ए प्यारेलाल रोडए खालसा कॉलेज के सामनेए करोलबागए नई दिल्ली
- 4. .डीसीपीयू-i, जिला बाल संरक्षण इकाई, सेवा कुटीर, दिल्ली-110009, delhicentraldepu@gmail.com

हस्ताक्षर

निदेशक महिला एवं बाल विकास

देखभान एवं संरक्षण की आवश्कता वाले बच्चों के बारे में चाड़ल्ड लाइन (1098) पर सूचित करें।

Deputy Director Child Protection Unit Depti. of WCD, GNCTD New Delhi